4. AFIRME

Afirme Grupo Financiero, S. A.de C. V.
Ave. Hidalgo No. 234 pte. 8° piso Mty, N. L.
Estado de Resultados Consolidado
Por el Periodo del 1° de Enero al 30 de Junio de 2011

( Cifras en millones de pesos )

INGRESO POR INTERESES

INGRESO POR SERVICIO

INGRESOS POR PRIMAS (NETO)

GASTOS POR INTERESES

INCREMENTO NETO DE RESERVAS TECNICAS

SINIESTRALIDAD, RECLAMACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES (NETO)
MARGEN FINANCIERO

ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICOS

MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGO CREDITICIO

COMISIONES Y TARIFAS COBRADAS

COMISIONES Y TARIFAS PAGADAS

RESULTADO POR INTERMEDIACION

OTROS INGRESOS (EGRESOS) DE LA OPERACION
GASTOS DE ADMINISTRACION Y PROMOCION

RESULTADO DE LA OPERACION
RESULTADO ANTES DE PART. EN RES. DE SUBS.
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD

IMPUESTOS A LA UTILIDAD CAUSADOS
IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS (NETO)

RESULTADO NETO

2,213

43

426

1,358

106

198

1,020

142

878
263
178
-18
130

873 -676

202

14

216
92

-32 60

156

"El presente Estado de Resultados Consolidado con los de las entidades financieras y demas sociedades que forman parte del Grupo Financiero
que son susceptibles de consolidarse, se formulé de conformidad con los criterios de contabilidad para Sociedades Controladoras de Grupos
Financieros, emitidos por la Comisién Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en los dispuesto por el articulo 30 de la Ley Para
Regular las Agrupaciones Financieras, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrandose reflejados todos
los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la sociedad controladora y las entidades financieras y demas sociedades

que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizarony valuaron
con apego a sanas practicas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables".
El presente Estado de Resultados Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.

www.afirme.com.mx

Director General

Gerente de Contabilidad

http://informacionfinanciera.afirme.com

www.cnbv.gob.mx/estadistica

Director Ejecutivo de Administracion y Finanzas

Director de Auditoria Interna


http://www.afirme.com.mx/
http://informacionfinanciera.afirme.com/

