

Afirme Grupo Financiero, S. A. de C. V. Ave. Hidalgo No. 234 pte. 8° piso Mty, N. L. Estado de Resultados Consolidado Por el Periodo del 1° de Enero al 30 de Junio de 2011

(Cifras en millones de pesos)

INGRESO POR INTERESES		2,213
INGRESO POR SERVICIO		43
INGRESOS POR PRIMAS (NETO)		426
GASTOS POR INTERESES		1,358
INCREMENTO NETO DE RESERVAS TECNICAS		106
SINIESTRALIDAD, RECLAMACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES (NETO)		198
MARGEN FINANCIERO		1,020
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICOS		142
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGO CREDITICIO		878
COMISIONES Y TARIFAS COBRADAS COMISIONES Y TARIFAS PAGADAS RESULTADO POR INTERMEDIACION OTROS INGRESOS (EGRESOS) DE LA OPERACION GASTOS DE ADMINISTRACION Y PROMOCION	263 178 -18 130 873	-676
RESULTADO DE LA OPERACION		202
RESULTADO ANTES DE PART. EN RES. DE SUBS.		14
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD		216
IMPUESTOS A LA UTILIDAD CAUSADOS IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS (NETO)	92 -32	60
RESULTADO NETO		156

"El presente Estado de Resultados Consolidado con los de las entidades financieras y demás sociedades que forman parte del Grupo Financiero que son susceptibles de consolidarse, se formuló de conformidad con los criterios de contabilidad para Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en los dispuesto por el artículo 30 de la Ley Para Regular las Agrupaciones Financieras, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la sociedad controladora y las entidades financieras y demás sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas practicas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables".

El presente Estado de Resultados Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.

Director General

Director Ejecutivo de Administración y Finanzas

Gerente de Contabilidad Director de Auditoria Interna

www.afirme.com.mx http://informacionfinanciera.afirme.com www.cnby.gob.mx/estadistica